modi rebus c curandis atque efficiendis omne studium, atque operam

positurum. Sic enim decet insignem pietatem , et nobilitatem tuam.

Quid autem putemus duo illa
,

quae diximus maxime continere,

accipies nostro nomine a dilecto filio Petro Canisio , cuius uerbis

fidem ut
d adhibeas rogamus 2

. Libentissime tuam sententiam cogno-

scemus: eam enim propter tuam prudentiam plurimi facimus; de volun-

tate non dubitamus. Scimus enim nobilitatem tuam suum consilium

atque operam de rebus Germaniae ad Catholicam religionem reuo-

candis" pollicitam fuisse Sanctae memoriae Pio Quinto, quo etiam

a) In J: sequitur haec litterarum sumnta brevis: Vt fidem adhibeat Petro Canisio. Deinde:

Gregorius PP. XIII. In .1 autem haec omnia desunt. bt saluteni etc. A B; i. supra p. e) //•••

p. deest in B. d.i ut fideni li. e) B perperam: reuocanda.

a. 1567 iam erant editae; et P. Emmanuel Alvarus sive Alvarez, de cuius libris

grammaticis v. Can. VI 481. Toletus autem a. 1572 praeclarum suum „Cursum"

philosophicum sive Commmentarios in Aristotelem edere coeperat ; de quibus vide

Astrain 1. c. IV 57—58.
1 De P. Ioannis Polanci „Directorio" confessariorum v. Can. VI 78 4

.

- Vide supra p. 106-108 113-118.
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libentius eisdem de rebus tractabimus", Deumque oramus ut tuam
pietatem remuneretur in hac uita omni felicitate, in fntura praemijs

sempiternis. Datum 1

' Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris

de xxnij. Januarij MDLXXIIJ. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Ant. Buccapadulius c

.

1125. GrKEGORIUS XIII. Pontifex Maximus ALBERTO V. Bavariae

duci. Roma 24. Ianuarii 1573.

Ex litterarura commentario (A), quod est eiusdem omnino rationis, atque su-

perius illud (v. ep. 1124), et exstat Romae in archivo vaticano, Ep. Gr. XIII.

Lib. III f. 31'\ Apographum (B) autem saeculo XVI. aut — id quod verisimilius

est — XVII. scriptum exstat in eodem archivo, Arm. 44, tom. 21, f. 261 b
; cuius

apographi imaginem habebam photographicam. Litteras ex commentario illo typis

exscripsit Theiner, Ann. I, in a. 1573 n. I, n. 340. Easdem (ex TheinerV) posuit

Boero, Can. 476.

Ducem laudat et de rebus religionis per Canisium consulit.

Dilecto filio nobili viro Alberto Bauariae Duci d

Gregorius PP. XIIjV

Dilecte fili nobilis uir salutem [et -Apostolicam benedictionem] r

.

CaritasDei, quae diffusa est in cordibus nostris per spi-

ritum sanctum 1
,

facit, ut non dubitemus quin ardeas eiusdem

Dei g gloriae
h
desiderio, quo Catholicos omnes, cum 1

[?] priuatos k
, tum

uero principes ardere oportet. Communicabit cum nobilitate tua non-

nulla nostro iussu Petrus Canisius quae maxime ad Christianae Heip.

bonum, atque ad eam, quam diximus Christi gloriam pertinent, eius

uerbis ut fidem adhibeas rogamus 2
; aperiasque ei quid ipse sentias

pro tua prudentia, quam ut perspectissimam habemus, sic plurimi

facimus. Datum [Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die

XXIIIJ. Januarij MDLXXIIJ. Pontificatus Nostri Anno Primo] 1

.

Antonius Buccapadulius m
.

1126. GREGORllTS XIII. Pontifex Maximus IOANNI IACOBO KHUEN
DE BELASY, archiepiscopo salisburgensi, imperii principi.

Roma 24. Ianuarii 1573.

Ex litterarum commentario (A), quod est eiusdem omnino rationis atque duo

superiora (v. supra p. 654), et exstat Romae in archivo vaticano, Ep. Or. XIII.

Lib. III. f. 32 a
. Apographum (B) autem saeculo XVI. aut — id quod verisimilius

est — XVII. scriptum exstat in eodem archivo, Arm. 44, tom. 21, f. 262 a
, n. 341

;

cuius apographi imaginem photographicam ad manum habebam.

Etoti laudat et de rebus religionis /»>• Canisium consulit.

ai rebus tecum agimus B; tractagimus A. I>) Quae sequuntur, usque ad Primo incl., suppleta

sunt ex B ; A enim habet: Datum ut supra. <•) //» - esi in B. d) Duci Bauariae B. Ibi-

dem sequitttr: Jdom argumentumy ef. supra j>. 6oi. e) I>t A hoc pontiflcis nomen deest. f) salu.

tem etc. A B ; v. supra j> 106. g) Boe v, non st \n l:. li) //'»•• r. deest aj>inl Theiner. i) tum
A; cum B; id ijuud mihi magis probatur. k) Th. haec :' vv. omisii. ll Datum ut supra A B; quae
>i>i.-i* inclusa sunt, exscripsi ex apographo, quod apographum B proxinte antecedit; commentarium
autei», quod A antecedit, sic i"ti" t : Datnm Romae apud sanctum Petrum etc. die .XXIIII. Januarij. 157^.

Aiino primo. Theiner: Datum Romae apud S. Petrum die XXllIl. Januarij 1573. Pontificatus Nostri
Anno Primo. m) llaec 2 vc non sunt in 1:.

1 Rom 5, 5. 2 Cf. supra p. 106—108 113—119.
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Venerabili Fratri Jo: Jacobo Archiepiscopo Salisburgensi a
.

Gregorius PP. XXIIJ b
.

Venerabilis Frater salutem [et Apostolicam benedictionem] c

. Nihil

est quod Christi vicarium magis curare oporteat, quam animarum sa-

lutem, et Christi ipsius gloriam, quae in ea salute maxime uersatur-

qua etiam cura Fraternitatem tuam, in eiusdem solicitudinis partem

uocatam angi non dubitamus. Voluimus dilectum filium Petrum Ca-

nisium tecum agere nonnullis de rebus, ad hanc quam diximus curam